maka yang dikuasai surat jaminan atas tanah (alqabdhu) tersebut

d. Fatwa Dewan Syari‟ah-Majelis Ulama Indonesia (DSN-MUI)

Yang menjadi rujukan akad rahn ialah fatwa yang dikeluarkan

oleh Dewan Syari‟ah MUI yakni fatwa Nomor: 25/DSN-

MUI/III/2002 Tentang RAHN yang ditetapkan di Jakarta pada tanggal

15 Rabi‟ul Akhir 1423 H/26 Juni 2002 M.

3. Rukun dan Syarat gadai

Dalam fikih mazhab Syafi’iyah, sperti yang diungkapkan oleh

Sayid Bakri, akad rahnmempunyai empat rukun;(1)Aqid, (2)Marhun,

(3)Marhun bih,dan (4) Sighat (Said Bakri, tt:54).

Para Fuqaha telah menentukan berbagai macam persyaratan